
Nr. Prot. '{ ::if ,;

R EPUBT-EKA E SEAQEPE R {SE
AKA.DElvI[A. E SE{E<ENCAVE

KR.VEST.A

.. ..,,),iIiran€, me 1!_ J-

VENT}IM

Nr;/r i dat6.... .' ;; ,'. ' , , ,',

PER

NGRETJ'EN E N#ISISE S6 TENXTNA-STUDIMTT NE FUSHIiF{ E, N.{NO-
SEIKENCES DI{E NANO-TEKNOLOGJTSII

Nil mbledhjen e saj t€ dat0s 18 dhjetor 2019 Kryesia e ASH, mbeshtetur n€ nenet 19 t0

ligjit nr. 5312019 "Pdr Akademin€ e Shkencave nd Republiken e Shqip6ris6" dhe 45 t€
Statutit te ASH, me pelqimin e dhen6 prej Seksionit te Shkencave Natyrore Teknike,
propozimit tE akademikut Skdnder Gjinushi dhe projektin e paraqitur nga akad. Arben
Merkogi,

Vendosi:

1. TE ngrej€ prane ASH nje nj€si td k€rkim-studimit ne fush€n e nano-shkenc€s e nano-

teknologf is6.

2. Nj6sia t€ perb6het nga akad. Arben Merkogi, drejtues shkencor i njesis€, prof. Kledi
Xhaxhiu (Universiteti i TiranEs), prof. Majlinda Vasjari (Universiteti i Tiranes), anetard

dhe nj€ koordinator.

3. Objekti i pun€s esht6 realizimi i angazhimeve t€ percaktuara n€ projektin e paraqitur

nga akad. Arben Merkogi (bashk€ngjitur).

4. Veprimtaria e nj€sise do t€ synoj€ koordinimin e k€rkimit shkencor ne fush6n e nano-

shkences e nano-teknologjis€, evidentimin e gjendjes aktuale t€ kdrkimit nE Shqiperi e

rajon nd nivel shkencor, logiistik e te kapaciteteve intelektuale, zhvillimi i konferencave

kombetare e nd€rkombetare ne kete fushe, aplikimi p6r terheqje projektesh evropiane,

vendosja e bashkepunimit me qendra homologe t€ kerkimit, vegan6risht n€permjet

riorganizimit te saj deri ne konsolidimin si nj6 qender reale te kerkimit shkencor.

5. Koha e veprimtaris6 6sht€ deri ne 2vjet.

5. Pran€ nj€sis€ do te ftohen si an€tar€ bordi e konsulente, bashkepunetor6 shkencore e

k€rkues, nder me t€ njohurit n€ keto fusha, sipas propozimittd drejtuesit t€ njdsis€.



7. Prane njesise do t0 ftohen si anetare bordi e konsulent€, bashkepunetore shkencor€ e

k€rkues, nder me tE njohurit n€ keto fusha, sipas propozuesit te drejtuesit t€ njesis6'

g. ASH siguron mbeshtetjen logiistike dhe mbulon shpenzimet financiare per

veprimtarine e njEsis6.

9. Ky vendim hYn nE fuqi menj6her€'
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